CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 896/2025

Assunto: serviços e obras

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto

ao setor competente a possibilidade de:

  passar a máquina para roçar na última rua de terra, no bairro Santa

Clara;

 retirar o entulho e resto de materiais de construção;

 arrumar dois  bueiros que estão entupidos, sendo um na rua São João

e outro bueiro na rua Imaculada Conceição, próximo ao número 109.

J U S T I F I C A T I V A

O local está precisando de limpeza e manutenção, e os dois bueiros

estão causando mau cheiro e vazando muita água.

Câmara Municipal de Alfenas, em 28 de novembro de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA

(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-11-28T08:47:34-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600